ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND  Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

 THÔNG BÁO

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện

với thanh niên huyện Bình Sơn năm 2023

Căn cứ Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của Chính phủ quy

định về đối thoại với thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện

chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi; triển khai Kế

hoạch số 191/KH-UBND ngày 26/9/2023 của UBND huyện về tổ chức Hội nghị

đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện với thanh niên huyện Bình Sơn năm 2023.

UBND huyện thông báo tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND

huyện với thanh niên huyện Bình Sơn năm 2023, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần tham dự (Dự kiến 215 đại biểu tham dự)

1.1. Đại biểu tỉnh (dự kiến 03 người):

- Lãnh đạo Sở Nội vụ (01);

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Cải cách hành chính và công

tác thanh niên, Sở Nội vụ (02).

1.2. Đại biểu huyện (Dự kiến 45 người)

- Thường trực Huyện ủy (01);

- Thường trực HĐND huyện (01);

- Lãnh đạo UBND huyện (02);

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đơn vị: Ban Dân vận Huyện

ủy; Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Trung tâm Chính trị huyện; Ủy ban MTTQ Việt

Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; Công an huyện; Ban Chỉ huy

Quân sự huyện; Tòa án nhân dân huyện; Viện kiểm sát nhân dân huyện; Bảo

hiểm xã hội huyện; Trung tâm Y tế huyện; Phòng giao dịch Ngân hàng CSXH

huyện; các Phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y

tế,  Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

chính - Kế hoạch; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện (24);

- Ban Thường vụ Huyện đoàn và Hội LHTN Việt Nam huyện (09);

- Đại diện lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện (02);

- Đại diện lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin (02);

- Đại diện lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện (02);

2

- Đại diện Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử huyện Bình Sơn (01).

- Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện (01);

1.3. Đại biểu xã (Dự kiến 44 người)

- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch phụ trách) UBND các xã, thị trấn (22)

- Cán bộ, Công chức phụ trách công tác thanh niên các xã, thị trấn (22)

1.4. Về phía đại biểu thanh niên (Dự kiến 120 người)

Đề nghị Huyện đoàn phối hợp triệu tập:

- Bí thư và Phó Bí thư Đoàn cơ sở trực thuộc Huyện đoàn.

- Đoàn viên các Đoàn cơ sở trực thuộc Huyện đoàn: 02 đoàn viên/đơn vị.

1.5. Chủ trì, thư ký Hội nghị

- Chủ trì: Chủ tịch UBND huyện và đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện

thường trực đồng chủ trì.

- Thư ký: Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện và chuyên viên Văn phòng

HĐND&UBND huyện.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, trong tháng 10 hoặc tháng 11 năm 2023 (sẽ thông

báo thời gian cụ thể sau).

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện Bình Sơn.

II. NỘI DUNG

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện với thanh niên

huyện Bình Sơn năm 2023 với chủ đề: "Thanh niên huyện Bình Sơn với

chuyển đổi số”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị: Nội vụ, Huyện đoàn Bình Sơn, Phòng Văn

hoá và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện, Văn

phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Công an

huyện, UBND các xã thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan... triển khai

thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 26/9/2023

của UBND huyện Bình Sơn về việc Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch

UBND huyện với thanh niên huyện Bình Sơn năm 2023.

 Đề nghị UBND các xã, thị trấn tiếp nhận các ý kiến, đề xuất của thanh

niên, tổng hợp và gửi báo cáo về Huyện đoàn trước ngày 10/10/2023 để tổng

hợp. Trên cơ sở nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 191/KH-UBND, đề nghị

Huyện đoàn Bình Sơn triển khai rộng rãi đến tất cả đoàn viên, thanh niên trên

địa bàn huyện về nội dung Thông báo này; đồng thời gửi danh sách đại biểu

thanh niên tham dự Hội nghị đối thoại; tổng hợp, gửi báo cáo các ý kiến, đề xuất

3

của thanh niên về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 10/10/2023.

Đề nghị Huyện đoàn và yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiệnThông báo này./.

Nơi nhận:

- Như thành phần tham dự;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Huyện đoàn Bình Sơn;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, PCVP, CVNV;

- Website;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Thương

		2023-10-04T10:24:18+0700

		2023-10-04T10:41:38+0700

		2023-10-04T10:41:38+0700

		2023-10-04T10:41:38+0700

		2023-10-04T10:41:38+0700